
COPIA
Deliberazione n. 21
di data  08-02-2018

C O M U N E  D I   N I M I S
PROVINCIA DI UDINE

________________

Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE ANNO 2018 AI SENSI
DELL'ART. 33 D.LGS. 165/2001 COME MODIFICATO DALLART. 16 DELLA
LEGGE 12.11.2011, N. 183.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di febbraio alle ore 13:00 nella sala comunale, in
seguito a convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori:

Bressani Gloria Presente
Domenighini Alessandra Presente
Comelli Fabio Presente
Attimis Aldo Presente

Assiste alla seduta il dott. Bužan Mitja Segretario Comunale.

La Sig.ra  Bressani Gloria, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto e su di esso la Giunta Comunale adotta
la seguente deliberazione:



OGGETTO: RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE ANNO 2018 AI
SENSI DELL'ART. 33 D.LGS. 165/2001 COME MODIFICATO DALLART. 16
DELLA LEGGE 12.11.2011, N. 183.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO che:
-l’art. 16 della Legge 12.11.2011, n. 183 (Legge di stabilità per l’anno 2012), modificativo dell’art.
33 D.Lgs. n. 165/2001, nel rafforzare il vincolo tra dotazione organica ed esercizio dei compiti
istituzionali, ha imposto alle pubbliche amministrazioni di provvedere annualmente alla
ricognizione delle eventuali eccedenze o condizioni di soprannumero del personale in sevizio, da
valutarsi alla luce di esigenze funzionali o connesse alla situazione finanziaria;
-che le Amministrazioni che non adempiono alla ricognizione annuale non possono effettuare
assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto pena la nullità degli
atti posti in essere;

ATTESO che la condizione di soprannumero consiste nella presenza di personale in servizio a
tempo indeterminato extra dotazione organica, mentre la condizione di eccedenza si rileva, oltre che
da esigenze funzionali, dalla impossibilità dell’ente di rispettare i vincoli ed i limiti di contenimento
della spesa di personale dettati dal legislatore;

PRESO ATTO dei vincoli e dei limiti di contenimento della spesa di personale per gli enti del Friuli
Venezia Giulia, di cui all’art. 22, comma 1, della L.R. 18/2015, con le precisazioni previste dall’art.
6, comma 16 della L.R. 33/2015;

VISTO l’art. 1, comma 557, della Legge n. 296/2006;

RILEVATO che in base alla dotazione organica dell’Ente, approvata con delibera giuntale n. 117
del 26.09.2017, e al Programma del fabbisogno di personale Triennio 2018-2020, approvato con
delibera giuntale n. 2 del 09.01.2018, non vi sono eccedenze o condizioni di soprannumero del
personale in servizio, come definite dalla normativa sopraindicata;

RILEVATO che questo Comune rispetta i vincoli ed i limiti che la normativa regionale detta in
materia di contenimento delle spese di personale;

RICHIAMATI i pareri n. 1705 e 1076 del 22/03/2012 del Servizio Affari Istituzionali della
Regione Friuli Venezia Giulia che, nel confermare l’obbligatorietà anche per gli Enti Locali di
questa Regione di adempiere alla rilevazione di che trattasi, sottolinea però che la segnalazione
delle eccedenze eventualmente riscontrate deve essere presentata al Servizio sistema integrato del
pubblico impiego regionale e locale della Regione FVG e non al Dipartimento della Funzione
Pubblica, in forza dell’art. 57 CCRL 1.8.2002, che richiama espressamente l’art. 33 del D.Lgs.
165/2001;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche
e integrazioni:



si propone

1. di dare atto che, per le ragioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente
richiamate, l’attuale struttura dotazionale del Comune di Nimis non presenta situazioni di esubero o
di eccedenza di personale;

2. di trasmettere il presente atto alle Organizzazioni Sindacali territoriali di categoria.

LA   GIUNTA   COMUNALE

- Vista la suesposta proposta di deliberazione;

- Ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge;

- Vista la legge n. 267/2000;

Con voti unanimi, espressi dai presenti nelle forme di legge,

D E L I B E R A

- di approvare e fare propria, ad ogni effetto di legge, la precedente proposta di deliberazione;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R.
21/2003 e succ. mod. e integrazioni a seguito di apposita separata votazione unanime resa in forma
palese.

Parere tecnico (D.Lgs. n. 267/2000):

Favorevole IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Bužan Mitja

Parere contabile (D.Lgs. n. 267/2000):

Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Duranti Graziana



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE

F.to  Bressani Gloria

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Bužan Mitja

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

L’IMPIEGATO DESIGNATO

Gregorutti Patrizia

Nimis, 09-02-2018

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI

L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata comunicata, con lettera ai signori capigruppo consiliari.

Viene pubblicata all’Albo informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

09-02-2018 al 24-02-2018.

L'IMPIEGATO DESIGNATO

F.to Gregorutti Patrizia

Nimis, lì  09-02-2018

ESECUTIVITA’
L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19
della L.R. n. 21/2003 e succ. mod. ed int. il  08-02-2018

L'IMPIEGATO DESIGNATO
F.to Gregorutti Patrizia


